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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 45 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven, lov om politiets 

virksomhed, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og forvaltningsloven

(Styrket indsats mod bandekriminalitet m.v.) (L 211), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. maj 2009. 
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Spørgsmål nr. 45 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven, lov om 

politiets virksomhed, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og forvalt-

ningsloven (Styrket indsats mod bandekriminalitet m.v.) (L 211):

”Har ministeren lavet beregninger på, om det kan lade sig gø-
re for domstolene at behandle sagerne inden for 37-
dagesfristen, og hvilke konsekvenser får det for ressourcebe-
hovet og sagsbehandlingstiden, som i forvejen er høj?” 

Svar:

Det fremgår af forarbejderne til lov nr. 500 af 17. juni 2008 (Styrkelse af 

indsatsen mod ulovlige skydevåben og knive på offentligt tilgængelige 

steder), at de hidtidige målsætninger for sagsbehandlingstiden i voldssa-

ger for politi, anklagemyndighed, domstole og kriminalforsorg vil blive 

udvidet til også at omfatte sager om ulovlig besiddelse af skydevåben og 

knive på offentligt tilgængelige steder. Dette indebærer for domstolene, 

at sagsbehandlingstiden i disse sager bør være højst 37 dage. 

Det fremsatte lovforslag indebærer ingen ændringer i, hvilke sager der er 

omfattet af disse målsætninger for sagsbehandlingstiden, og lovforslaget 

har således ikke konsekvenser i forhold til 37-dagesfristen for domstole-

ne. 

I forhold til sagsbehandlingstiderne ved domstolene og domstolenes res-

sourcebehov bemærkes i øvrigt, at regeringen er blevet enig med Dansk 

Folkeparti og Liberal Alliance om at tilføre domstolene en merbevilling 

på 110 mio. kr. i 2009. Merbevillingen vil sætte domstolene i stand til at 

styrke sagsproduktionen ved byretterne og muliggør dermed en umiddel-

bar styrkelse af indsatsen for at nedbringe den nuværende sagspukkel. 

Regeringen har samtidig tilkendegivet, at regeringen til efteråret vil tage 

initiativ til indgåelse af en flerårig politisk aftale om domstolenes øko-

nomi efter 2009.


